THUẾ TỈNH ĐỒNG NAI
THUẾ CƠ SỞ 8 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /TCS8-NVDTPC

V/v Phối hợp tuyên truyền về việc chấm

dứt áp dụng phương pháp thuế khoán đối

với hộ kinh doanh từ ngày 01/01/2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Phước Bình, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:   UBND các xã, phường: Phước Bình, Phước Long, Bù Gia

Mập, Đăk Ơ, Phú Nghĩa, Đa Kia, Phú Riềng, Long Hà, Phú

Trung, Bình Tân.

Căn cứ Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/05/2025 của Bộ Chính trị về phát

triển kinh tế tư nhân;

Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/05/2025 về một số cơ chế,

chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân;

Căn cứ Công văn số 2201/TCS8-NVDTPC ngày 01/10/2025 của Thuế cơ sở

8 tỉnh Đồng Nai về việc tuyên truyền chính sách bỏ thuế khoán từ 01/01/2026 đối

với hộ kinh doanh.

Từ ngày 01/01/2026; hộ, cá nhân kinh doanh đang áp dụng thuế khoán sẽ

chuyển sang phương pháp kê khai, thực hiện kê khai thuế dựa trên doanh thu thực

tế bán hàng và cung cấp dịch vụ kèm theo hóa đơn, chứng từ, sổ sách kế toán theo

quy định.

Để các hộ, cá nhân kinh doanh trên địa bàn nắm bắt kịp thời và thực hiện

đúng quy định mới pháp luật thuế. Thuế cơ sở 8 tỉnh Đồng Nai kính đề nghị

UBND các xã, phường quan tâm, chỉ đạo Phòng Văn hóa/Bộ phận chuyên môn

liên quan thuộc UBND tổ chức tuyên truyền, phát thanh rộng rãi thông tin về việc

chấm dứt áp dụng phương pháp thuế khoán và chuyển sang phương pháp kê khai

từ ngày 01/01/2026 đến toàn thể hộ kinh doanh trên địa bàn được biết cụ thể.

Thuế cơ sở 8 tỉnh Đồng Nai cam kết triển khai tối đa các giải pháp hỗ trợ hộ,

cá nhân kinh doanh chuyển đổi thành công sang phương pháp kê khai thuế.

Thông tin liên hệ, hướng dẫn, hỗ trợ:

- Ông Võ Thanh Việt - Tổ phó, SĐT: 0978112835.

- Bà Bùi Thị Kiều Oanh – Công chức, SĐT: 0986903902.

- Bà Trần Thị Ngọc Lan – Công chức, SĐT: 0986210219.

- Ông Trần Ngọc Long – Công chức, SĐT: 0972595188.

(Gửi kèm Công văn số Công văn số 2201/TCS8-NVDTPC ngày 01/10/2025

của Thuế cơ sở 8 tỉnh Đồng Nai)

Thuế cơ sở 8 tỉnh Đồng Nai rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ từ

UBND các xã, phường để công tác tuyên truyền đạt hiệu quả cao nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NVDTPC.

KT.TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

PHÓ TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

Trần Văn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T13:51:33+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	Chu Thị Hoa<cthoa.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T16:15:10+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	Trần Văn hồng<tvhong.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T12:12:17+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 8 TỈNH ĐỒNG NAI<vtplo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T12:12:19+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 8 TỈNH ĐỒNG NAI<vtplo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T12:12:19+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 8 TỈNH ĐỒNG NAI<vtplo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T12:12:50+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Đồng Nai
	THUẾ CƠ SỞ 8 TỈNH ĐỒNG NAI<vtplo.bph@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!